КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.01.2018 г. № 22
         г. Шумиха

О создании рабочей группы по организации работы по формированию базы стажировок и рассмотрению иных вопросов содействия занятости молодежи и выпускников Шумихинского района
В соответствии с решениями совещания от 28 сентября 2017 года в Феде​ральной службе по труду и занятости с руководителями органов исполнитель​ной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих полномочия в сфере занятости населения, по вопросу организации занятости молодежи
ОБЯЗЫВАЮ:
1. Принять меры, направленные на содействие занятости молодежи, и создать рабочую группу по формированию базы стажировок и рассмотрению иных вопросов содействия занятости молодежи и выпускников Шумихинского района.

2. Утвердить Порядок организации работы по формированию базы ста​жировок для молодежи и выпускников Шумихинского района согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить состав рабочей группы по организации работы по формиро​ванию базы стажировок и рассмотрению иных вопросов содействия занятости молодежи и выпускников Шумихинского района согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шумихинского района Иващенко Л.А.
Глава Шумихинского района                                                                                 С.И. Максимовских
Приложение 1

к распоряжению Администрации Шумихинского района

      от  19.01.2018 г. № 22 «О создании рабочей группы по организации работы по формированию базы стажировок

и рассмотрению иных вопросов содействия занятости молодежи

и выпускников муниципального  образования Шумихинский район»

ПОРЯДОК

организации работы по формированию базы стажировок и рассмотрения вопросов организации содействия занятости молодежи и выпускников Шумихинского района
1. Общие положения
1.1 Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с организаци​ей работы по формированию базы стажировки для молодежи и выпускников и рассмотрения вопросов организации содействия занятости молодежи и выпускников Шумихинского района.
1.2 Целью стажировки выпускников по освоению области профессио​нальной деятельности является закрепление в практической деятельности про​фессиональной компетенции, умений, навыков и знаний, полученных в ходе предыдущего обучения, а также приобретение дополнительных знаний и прак​тического опыта на конкретном рабочем месте.
2. Порядок проведения Стажировки
2.1 Порядок организации стажировки по содействию занятости выпуск​ников определяется протоколом селекторного совещания от 28 сентября 2017 года в Федеральной службе по труду и занятости с руководителями органов ис​полнительной власти субъектов Российской Федерации.

2.2 Последовательность действий сторон - участников стажировки в це​лях формирования базы стажировок для молодежи и выпускников и рассмотрения вопросов организации содействия занятости молодежи и выпускников Шумихинского района.
2.2.1. Работодатели (по согласованию):

- определяют совместно с ГКУ «Центр  занятости населения Шумихинского района Курганской области» (далее - центр занятости) возможность организации стажировки в целях фор​мирования базы стажировок для молодежи и выпускников;

- создают (выделяют) рабочие места для организации стажировки в це​лях формирования базы стажировок для молодежи и выпускников;

- предоставляют в центр занятости сведения (Сведения о потребности в работниках, наличии свободных рабочих мест) для организации содействия за​нятости выпускников.

2.2.2. Центр занятости (по согласованию):

- информирует работодателей, выпускников образовательных учрежде​ний об организации стажировки выпускников и формировании базы стажиров​ки для молодежи и выпускников.

Администрацией Шумихинского района создается рабочая группа по организации работы по формированию базы стажировок для молодежи и выпускников и рассмотрению вопросов организации содействия занятости молодежи и выпускников Шумихинского района, в со​став которой по согласованию включаются представители Администрации Шумихинского района, специалисты ГКУ «Центр  занятости населения Шумихинского района Курганской области», представитель ГБПОУ «Шумихинский аграрно-строительный колледж», представи​тели от работодателей.
Руководителем рабочей группы назначается заместитель Главы Шумихинского района, курирующий социальные во​просы, заместителем – директор ГКУ «Центр  занятости населения Шумихинского района Курганской области» (по согласованию).

2.3 Рабочей группе рекомендуется выполнение следующей функции:

- организовать взаимодействие органов службы занятости с работодателя​ми, осуществляющими деятельность на территории Шумихинского района.
Приложение 2
к распоряжению Администрации Шумихинского района

      от  19.01.2018 г. № 22 «О создании рабочей группы по организации работы по формированию базы стажировок

и рассмотрению иных вопросов содействия занятости молодежи

и выпускников муниципального  образования Шумихинский район»

Состав
рабочей группы по организации работы по формированию базы стажировок для молодежи и выпускников и рассмотрению вопросов организации содействия занятости молодежи и выпускников Шумихинского района
	Иващенко Людмила
Александровна
	Заместитель главы Шумихинского района, руководитель  рабочей группы по организации работы по формированию базы стажировок для молодежи и выпускников и рассмотрению вопросов организации содействия занятости молодежи и выпускников Шумихинского района (далее рабочая группа);

	Черепанова Нина

Германовна
	Директор ГКУ «Центр занятости населения Шумихинского района» (по согласованию), заместитель  руководителя рабочей группы;

	Двизова Оксана

Васильевна
	Заведующий отделом экономического развития, инвестиционной политики, предпринимательства и потребительского рынка Администрации Шумихинского района, секретарь  рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Шапкин Юрий

Алексеевич
	Заместитель Главы Шумихинского района, начальник Управления сельского хозяйства Администрации Шумихинского района;

	Букреева Татьяна

Александровна
	Директор ГБПОУ «Шумихинский аграрно-строительный колледж» (по согласованию);

	Гордиенков Андрей

Викторович
	Директор ООО «Энергосервис» (по согласованию);

	Ивашкин Александр

Викторович
	Директор ООО «Шумихинское машиностроительное предприятие» (по согласованию).